Fälschung nach Stumpf 3963. Die der Vorurkunde entnommenen Teile sind kursiv gesetzt. Der Druck bringt nur die Lesart des gefälschten, heute verlorenen Vidimus von 1642. Die Abschreibfehler der jungen Kopien wurden übergangen.

*In nomine sanctae et individuae trinitatis. Fredericus divina favente gratia Romanorum imperator augustus. Cum Romani imperii dignitas, sicut nulli mortalium in dubium venit, per se principaliter ac singulariter nulli nisi divino inixa podio totius honestatis omniumque virtutum sit adornata fulgoribus tanto comparatione solis, quam habet ad alia sidera, excellentiori gloria et magnitudine omnia regna et reliquas potestates vel dignitates videtur praecellere, quanto illustrium principum ac sapientium virorum, qui portant orbem, ampliori numero et merito decoratur. Unde nos, qui divino munere Romani orbis regimus habenas, praeclara merita fidelium devotionem ac fidem amicorum prae oculis semper habentes et imperialibus beneficiis, quae vel immeritis praestare consuevimus, remunerare cupientes, sub taciturnitate et silentio veluti ingrati nec debemus praeterire nec possumus. Verum per praesentes apices ad notitiam universorum imperii fidelium deducere et dignum duximus palam omnibus declarare, quam sincera, quam diligens, quam prona et quam fervens circa honorem et gloriam imperii et circa nostra dilectionem fides et devotio nostri charissimi Aragonum principis et regis Raymundi Barchinonensis comitis fuerit et revera eius obsequia magnifica et praeclara opera subsequuta apertius declarassent, quante fidei ac devotionis*

<sup>8</sup> Gesamtinventar des Wiener Haus-, Hof- und Staatsarchivs, 4. Band, Wien 1938. Österreichische Akten v. L. Gross, S. 346 ff. Freundlicher Hinweis Dr. Jäger.

*circa nostram personam fuerit nisi divina vocante gratia, quae auferret spiritum principum, de medio ipse sublatus fuisset, de cuius indigno obitu non possumus non in perpetuum dolere. Huc accedunt merita praeclara filii eius Petri Berengarii domini de Roide, Arragonum et Cordubae principis illustrissimi in pace belloque circa nos et Romanum imperium et nostram praecordialis dilectio erga talem ac tantum amicum et cognatum ociosa esse nullatenus potuit; praesertim cum eius illustrissimi patris Raymundi sincerum amorem et studium circa personam et honorem charissimae neptis nostrae Richildis Hispaniarum regina occulata fide perspeximus et ipse rerum effectu veraciter ita esse probavimus. Eapropter cognoscant universi fideles imperii praesentes et futuri, quod nos ob memoriam tantae fidei ac dilectionis, quae a nostro corde nunquam recedent, praefati Raymundi charissimi amici nostri filium Petrum Berengarium nostrum cognatum cum plenitudine dilectionis et gratiae amplectimur et diligimus eique sicut dilecto et fideli principi nostro eiusque haeredibus et descendantibus legitimis omnibus principatum Romani imperii damus concedimusque ceu Arragonum principibus et regio ortis stemmate. Mandamus itaque firmiter et disserte hoc nostro edicto universis et singulis nostris et Romani imperii fidelibus subditisque cuiuscumque status, conditionis et praecminentiae existant, ut supradictum Petrum Berengarium dominum de Roide charissimum nostrum cognatum eiusque filium Wernerum cum universa posteritate legitima sine fine ceu imperii illustrissimos et serenissimos principes agnoscant et illustrissimos et serenissimos nominent in praedictis suis praecementis non impediant, quatenus indignationem nostram Caesaream et Romani imperii et poenam gravissimam pro motu proprio voluerint evitare; adhibitis testibus ad id maxime idoneis, quorum nomina sunt sequentia: Cunradus Moguntinensis ecclesiae electus, Vdalricus Aquilegensis ecclesiae electus, Hermanus Fardensis episcopus, Heinricus Leodiensis episcopus, Vdo Cicensis episcopus, Hermannus Hildeshemensis episcopus, Vicicio Vercellenis episcopus, Hermanus Herisfeldensis abbas, Erleboldus Stabulensis abbas, Fredericus dux Sueuorum filius regis Cunradi, Cunradus palatinus comes Rheni germanus domini imperatoris, Ladislaus dux Polonorum, Vdalricus dux Boemorum, Albertus marchio Saxoniae, Otto palatinus comes Vitelinesbach, Burchardus castellanus Magdeburgensis, Vdalricus de Hurningen, Vuilelmus marchio de Monteferrato, Manfredus marchio de Vuasto, Hugo Magnus marchio de Vuasto, Heinricus Verze de Vuasto, Humbertus comes de Blandrato, Marquardus de Grumbach, Gebeardus de Luchemburga, Cunradus*